
PREFEITURA |_ M I 7 A
IVIUNICIRAI- ■—ill ■

Gestão 20Z5/2Daa

\0m0m\ RUMO AO DESENVOLVIMENTO

GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 002/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N^ 001/2024

MILTON DE SOUZA AMORIM, Prefeito Municipal de Coiniza -
MT, no uso de suas atribuições legais, consciente de seus deveres e com amparo no
art. 80, III da Lei Orgânica Municipal, e:

CONSIDERANDO que foi homologado o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado n° 001/2024, através do DECRETO W. 005/GP/2024, de 08 de
janeiro de 2025;

CONSIDERANDO os princípios constitucionais da legalidade,
impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência dos atos administrativos;

RESOLVE:

ART, V - CONVOCAR os candidatos aprovados no Processo Seletivo
Simplificado rf 001/2024, para comparecerem no prazo de 05 (cinco) dias úteis na
Secretaria Municipal de Educação e Cultura nos termos do ANEXO I deste Edital.

ART. 2" - Os candidatos ora convocados neste Edital deverão apresentar
os seguintes documentos no momento da contratação.

* REGISTRO GERAL (RG);
♦CADASTRO DE PESSÔAS FÍSICAS (CPF);
♦ TÍTULO ELEITORAL E COMPROVANTE DE QUITAÇÃO ELEITORAL;
♦ CARTEIRA DE TRABALHO;
♦ PIS / PASEP SE HOUVER, CASO NÃO TENHA ♦ FAVOR INFORMAR;
* CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO;
* HISTÓRICO ESCOLAR E CERTIFICADO (OBS. AUTENTICADO);
♦ RESERVISTA (HOMENS);
* ATESTADO MÉDICO FÍSICO E MENTAL - REDE PÚBLICA;
» DECLARAÇÃO DE NÃO ACÚMULO DE CARGO PÚBLICO; , j
» DECLARAÇÃO DE BENS; Vv^
* COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA; •
• COMPROVANTE DE HABILITAÇÃO EXIGIDA PARA O CARGO;
» COMPROVANTE DE REGULARIDADE NO CONSELHO;
* REGISTRO DE CONSELHO REGIONAL (NO CASO DE PROFISSÕES REGULAMENTADAS);
♦ CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE 14 ANOS;
* CÓPIA DO CPF DOS DEPENDENTES;
* CARTEIRA DE VACINA DOS FILHOS MENORES DE 07 ANOS;
♦ DECLARAÇÃO ESCOLAR DOS FILHOS MAIORES DE 07 ANOS;
♦ CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CRIMINAIS DOS ÚLTIMOS 05 ANOS;
APRESENTAR CERTIDÃO NEGATIVA DE CRIMES ELEITORAIS;
WWW.tse.ius.br/eleitor-e-eleicoes/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoraI;

Página 1 de 5



PREFEITURA I IM I 7 A
MUIMIdlR/VL. Li IH I ̂

Gestão 2025/2020

RUMO AO DESENVOLVIMENTO

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

* APRESENTAR CERTIDÃO NEGATIVA DA JUSTIÇA FEDERAL - SUBSEÇÃO DE MATO GROSSO;
* APRESENTAR CERTIDÃO NEGATIVA DA JUSTIÇA ESTADUAL DE MATO GROSSO, PRIMEIRA E
SEGUNDA INSTÂNCIAS; cidadao.tjml.ius.br/servicos/certidaonegativa/
♦APRESENTAR CERTIDÃO NEGATIVA DA JUSTIÇA MILITAR;
WWW.stin.br/servicos-stm/certidao-negativa/emitir-certidao-negativa
* CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CRIMINAIS POR SENTENÇA JUDICIAL TRANSITADA EM
JULGADO POR MEIO DE CERTIDÃO NO ÂMBITO ESTADUAL E FEDERAL.
* APRESENTAR DADOS BANCÁRIOS DE CONTA CORRENTE OU SALARIAL NO BANCO DO BRASIL;
* QUALIFICAÇÃO CADASTRAL DO ESOCIAL
(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esociai/pages/quaíiricacao/aualificar.xhtmn
* NÚMERO DE TELEFONE E EMAIL;
* CPF DO CÔNJUGE;
* CPF DA MÃE;
* CPF DO PAI;

Colniza/MT, 28 de janeiro de 2025,

MILTON DE SOUZA AMORIM

PREFEITO MUNICIPAL
Certidão de Publicação

Certifico que o presente ato foi publicado
nesta data por afixação no quadro de avisos da
Prefeitura Municipal CoIniza-MT, conforme
autorização da Lei Municipal n^. 012/2001.

Colniza/MT, em^Me janeiro de 2025.

Elvira Mund da Costa
Sec. Adjunta de Administração

Página 2 de 5



COLNIZA
Oestdo 2025/2028

RUMO AO DESENVOLVIMENTO

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO I

CLASSIFICAÇÃO P.S.S 001/2024 • SEMEC - APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL (MERENDEIRA)
ZONA URBANA

CLASSIFICAÇÃO I NOME COMPLETO | N'DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO GERAL
ALCIONE VIÇOSO DA SILVA BENTO

DAYANE DO AMORIM DUQUE

54

39326,8

CLASSIFICAÇÃO P.S.S 001/2024 - SEMEC - APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL (ZELADORA/SERVIÇOS
GERAIS)-ZONA URBANA

NOME COMPLETO N° DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO GERAL
13. ANA PAULA LIMA BAUER RUDES 364 30,0

14. MARCIELE MARTINS DA SILVA 12 30,0

CLASSIFICAÇÃO P.S.S 001/2024 - SEMEC - PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR (LETRAS/INGLES)
CUSSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO GERAL

1. JOSEANE SOARES DE OLIVEIRA ROCKENBACH 350 70,0

2. MARIA GABRIELA OLIVEIRA DA SILVA 209 65,3

CLASSIFICAÇÃO P.S.S 001/2024 - SEMEC- MOTORISTA VEÍCULO PESADO - ZONA URBANA
CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO N" DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO GERAL

5 RONALDO BATISTA SCHOWENCK , 383 i 65,2

CLASSIFICAÇÃO P.S.S 001/2024 - SEMEC - PROFESSOR ED. INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL-ZONA URBANA

CLASSIFICAÇÃO | NOME COMPLETO N" DE INSCRIÇÃO
ROZILDAMARIANODARASCHUK 471

LÍVIA ROCHA RODRIGUES MARTINS 326

FABIANA MARTINS RAMOS 473

ELIANE DE MEDEIROS EUGENIO DA SILVA 229

KATIA PEREIRA CELESTINO DOS SANTOS

ADRIANA SOARES DA SILVA

PONTUAÇÃO GERAL

74,0

74.0

74,0

74.0

74,0

74,0

CLASSIFICAÇÃO P.S.S 001/2024 - SEMEC - TÉCNICO DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ZONA URBANA
CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO N' DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO GERAL

26 SILVANIA MONELLI COSTODIO 227 23,2

27 CAMILA SERAFIM ANDRADE ' 333 23,2

28 ESLANI PEREIRA LOPES 309 23,0

29 YORANA TAMIRYS GRAMACHO RAMOS 221 22,2

30 HELENA APARECIDA DE SOUZA 242 22,1

31 FABIANE DE ASSIS CARIS 118 21,6

32 MARIA DE FATIMA DO NASCIMENTO SILVERIO 419 21,4

33 ROSICLEIA JARDIM SILVA DE SÁ 275 21,4

34 MARLEI VAZ DA SILVA 334 21,4

35 ROSANA DE MATOS PEREIRA 279 21,2

36 SIMONE PEREIRA DOS SANTOS 36 21,0

37 GLEICIANE TEODORO ROSA 375 20,9

38 VANESSA GOMES LIMA DA FONSECA 351 20,6



PREFEITURA ̂ 0 fO I N I 7/\
nauNidiPAL. ILm III 1

Òastao 2Ò'2S/2028~|
RUMO AO DESENVOLVIMENTO

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO P.S.S 001/2024 - SEMEC - POLO TANCREDO NEVES -PROFESSOR DE ED. INFANTIL E ANOS INICIAIS DO

ENSINO FUNDAMENTAL - ZONA RURAL

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO N' DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO GERAL
10 FLAVIANA DE SOUZA MENDES 261 70,0

11 ROSINERIA DE SALES VAZ ROSIN 86 63,9

CLASSIFICAÇÃO P.S.S 001/2024 - POLO TANCREDO NEVES - TÉCNICO DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ZONA RURAL

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO N" DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO GERAL
2 VALDINEI DA SILVA 42 33,3

3 ALESSANDRA DA SILVA JARDIM 299 25,7

CLASSIFICAÇÃO P.S.S 001/2024 - POLO TANCREDO NEVES - MOTORISTA VEICULO PESADO - ZONA RURAL
CUSSIFICAÇÃO NOME COMPLETO N° DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO GERAL

8 NEEMIAS GONÇALVES DE AGUIAR 470 60,0

CLASSIFICAÇÃO P.S.S 001/2024 - POLO ANA MARIA MACHADO - PROFESSOR - NÍVEL SUPERIOR (LÍNGUA PORTUGUESA)
ZONA RURAL

CLASSIFICAÇÃO NOMEtOMPLETO N' DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO GERAL

3 AUIR DE SOUZA MACHADO 502 61,5

CLASSIFICAÇÃO P.S.S 001/2024 - ANA MARIA MACHADO - MOTORISTA VEICULO PESADO - ZONA RURAL

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO N" DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO GERAL
3 VALDEIR RODRIGUES DE SOUZA 77 63,7

CLASSIFICAÇÃO P.S.S 001/2024 - POLO MANOEL BANDEIRA - PROFESSOR ED. INFANTIL E ANOS
INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL-ZONA RURAL

CUSSIFICAÇÃO NOME COMPLETO N" DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO GERAL
7 JOSIMAR DE OLIVEIRA ALVES 509 71,2

CUSSIFICAÇÃO P.S.S 001/2024 - POLO BARTOLOMEU BUENO - PROFESSOR ED. INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - ZONA RURAL

CUSSIFICAÇÃO NOME COMPLETO N" DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO GERAL
10 MARIA CRISTINA RODRIGUES DE SOUZA 285 72,4

11 AURICELIA COSTA 517 72,2

CUSSIFICAÇÃO P.S.S 001/2024 - POLO BARTOLOMEU BUENO - MOTORISTA VEICULO PESADO - ZONA RURAL
CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO N° DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO GERAL

9 AMANDA DOS SANTOS OLIVEIRA 440 61,2

10 CUUDIO DE SARROS GONÇALVES 78 51,2

CUSSIFICAÇÃO P.S.S 001/2024 - DISTRITO GUARIBA-EM VALMIR NEUMANN - PROFESSOR ED. INFANTIL E ANOS
INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

CUSSIFICAÇÃO NOME COMPLETO N" DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO GERAL

8 PAULO RICARDO SOUZA DOS SANTOS 198 72,0

9 NALZIRA PEREIRA DOS SANTOS 206 71,5

yJJ
Página 4 de 5



PREFEITURA

MUNICIPAL. S^COLNIZA
Gestão 2025/2028

RUMO AO DESENVOLVIMENTO

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO P.S.S 001/2024 - DISTRITO GUARIBA-EM VALMIR NEUMANN - TÉCNICO DESENVOLVIMENTO INFANTIL
CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO N° DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO GERAL

6 CLAUDIA APARECIDA DOS SANTOS 180 20,0

7 SÍRLENE BARBOSA 172 20,0

8 LEIDIANE DOS SANTOS GUIMARÃES 168 16,5

9 DAHYANE PEREIRA DE OLIVEIRA 179 16,0

CLASSIFICAÇÃO P.S.S 001/2024- ESCOLA POLO RIBEIRINHA IRMÃ LEONILDA PIOVESAN - ROOSEVELT- PROFESSOR ED.
INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - ZONA RURAL

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO N° DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO GERAL

7 PRISCILA ALVES RODRIGUES MIRANDA 155 51,5

CUSSIFICAÇÃO P.S.S 001/2024 - ESCOLA POLO RIBEIRINHA IRMÃ LEONILDA PIOVESAN - ROOSEVELT- PROFESSOR NÍVEL
MÉDIO (MAGISTÉRIO)-ZONA RURAL

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO N" DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO GERAL
1 MARIA HELENA GARCIA DE QUEIROZ 159 30,1

CLASSIFICAÇÃO P.S.S 003/2023 - ESCOLA MUNICIPAL JOÃO ALVES DOS SANTOS COMUNIDADE DE TRES FRONTEIRAS -
MOTORISTA VEICULO PESADO - ZONA RURAL

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO N" DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO GERAL
3 DOUGLAS MÁRCIO CRUZ LIMA 210 50,0

Colniza/MT, 28 de janeiro de 2025.

MILTON DE SOUZA AMORIM

PREFEITO MUNICIPAL

Página 5 de 5


